

REPROGRAMAÇÃO 02 - LOTE 05									TOTAL COM REPROGRAMAÇÃO 02	
Meta	1.	SINAPI		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BAIRRO SÃO SEBASTIÃO		QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	QUANT.	R\$ TOTAL
Nível 2	1.1.	SINAPI		SERVIÇOS INICIAIS						
Serviço	1.1.0.1.	SINAPI	74209/1	Placa da Obra em Chapa de Aço Galvanizada 2,0 x 1,50 metros	m ²	3,00	303,56	910,68	3,00	910,68
				Total do Item				910,68		910,68
Nível 2	1.2.	SINAPI		RUA CORONEL PEDRO CARLOS - COM ADIÇÃO DE TRECHO						
Nível 3	1.2.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.2.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m ³	255,54	9,87	2.522,18	255,54	2.522,18
Serviço	1.2.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	49,00	88,66	4.344,34	49,00	4.344,34
Serviço	1.2.1.3.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 600mm	m	165,00	144,14	23.783,10	165,00	23.783,10
Serviço	1.2.1.4.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	14,00	1.112,87	15.580,18	14,00	15.580,18
Serviço	1.2.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	141,82	10,86	1.540,17	141,82	1.540,17
Serviço	1.2.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	296,12	34,19	10.124,34	296,12	10.124,34
Serviço	1.2.1.7.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	0,00	963,60	0,00	4,00	3.854,40
Serviço	1.2.1.8.	SINAPI	96396	Dreno com brita	m ²		106,72		135,63	14.474,43
				Total do Item				57.894,31		76.223,14
Nível 3	1.2.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.2.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	1.226,94	1,16	1.423,25	1.226,94	1.423,25
Serviço	1.2.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	184,04	96,17	17.699,13	184,04	17.699,13
Serviço	1.2.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	122,69	106,72	13.093,48	122,69	13.093,48
Serviço	1.2.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	1.226,94	6,66	8.171,42	1.226,94	8.171,42
Serviço	1.2.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	1.226,94	1,61	1.975,37	1.226,94	1.975,37
Serviço	1.2.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	49,08	855,77	42.001,19	49,08	42.001,19
Serviço	1.2.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	2.454,00	0,56	1.374,24	2.454,00	1.374,24
Nível 3	1.2.4.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.2.4.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	4,00	228,50	914,00	4,00	914,00
Serviço	1.2.4.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	3,00	228,50	685,50	3,00	685,50
Serviço	1.2.4.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	41,14	24,44	1.005,46	41,14	1.005,46
				Total do Item				2.604,96		2.604,96
Nível 2	1.3.	SINAPI		RUA LUCAS ALVES DE CARVALHO						
Nível 3	1.3.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.3.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m ³	330,90	9,87	3.265,98	330,90	3.265,98
Serviço	1.3.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	341,00	88,66	30.233,06	332,00	29.435,12
Serviço	1.3.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	22,00	1.112,87	24.483,14	22,00	24.483,14
Serviço	1.3.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	3,00	963,60	2.890,80	3,00	2.890,80
Serviço	1.3.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	252,34	10,86	2.740,41	252,34	2.740,41
Serviço	1.3.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	575,91	34,19	19.690,36	575,91	19.690,36
Serviço	1.3.1.7.	SINAPI	96396	Dreno com brita	m ²		106,72		19,50	2.081,04
				Total do Item				83.303,76		84.586,86
Nível 3	1.3.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.3.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	2.504,40	1,16	2.905,10	2.504,40	2.905,10
Serviço	1.3.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	375,66	96,17	36.127,22	375,66	36.127,22
Serviço	1.3.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	250,44	106,72	26.726,96	250,44	26.726,96
Serviço	1.3.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	2.504,40	6,66	16.679,30	2.504,40	16.679,30
Serviço	1.3.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2.504,40	1,61	4.032,08	2.504,40	4.032,08
Serviço	1.3.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	100,18	855,77	85.731,04	100,18	85.731,04
Serviço	1.3.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	5.009,00	0,56	2.805,04	5.009,00	2.805,04
				Total do Item				175.006,75		175.006,75
Nível 3	1.3.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.3.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	8,00	228,50	1.828,00	8,00	1.828,00
Serviço	1.3.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	2,00	228,50	457,00	2,00	457,00
Serviço	1.3.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	83,76	24,44	2.047,09	83,76	2.047,09
				Total do Item				4.332,09		4.332,09

Nível 2	1.4.	SINAPI	91127	RUA HENRIQUE BAGGIO						
Nível 3	1.4.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.4.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m³	209,64	9,87	2.069,15	217,64	2.148,11
Serviço	1.4.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	218,00	88,66	19.327,88	218,00	19.327,88
Serviço	1.4.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	12,00	1.112,87	13.354,44	12,00	13.354,44
Serviço	1.4.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	2,00	963,60	1.927,20	2,00	1.927,20
Serviço	1.4.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m³	161,32	10,86	1.751,94	163,32	1.773,66
Serviço	1.4.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	337,50	34,19	11.539,13	337,50	11.539,13
Serviço	1.4.1.7.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 800mm	m		144,14	0,00	6,00	864,84
				Total do Item				49.969,73		50.935,25
Nível 3	1.4.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.4.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m²	1.717,36	1,16	1.992,14	1.717,36	1.992,14
Serviço	1.4.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m³	257,60	96,17	24.773,39	257,60	24.773,39
Serviço	1.4.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m³	171,74	106,72	18.328,09	171,74	18.328,09
Serviço	1.4.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m²	1.717,36	6,66	11.437,62	1.717,36	11.437,62
Serviço	1.4.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m²	1.717,36	1,61	2.764,95	1.717,36	2.764,95
Serviço	1.4.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m³	68,69	855,77	58.782,84	68,69	58.782,84
Serviço	1.4.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m³ X km	3.434,50	0,56	1.923,32	3.434,50	1.923,32
				Total do Item				120.002,35		120.002,35
Nível 3	1.4.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.4.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	4,00	228,50	914,00	4,00	914,00
Serviço	1.4.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	1,00	228,50	228,50	1,00	228,50
Serviço	1.4.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m²	82,09	24,44	2.006,28	82,09	2.006,28
				Total do Item				3.148,78		3.148,78
Nível 2	1.5.	SINAPI		RUA BARÃO DE ITAPETININGA						
Nível 3	1.5.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.5.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m³	256,50	9,87	2.531,66	212,10	2.093,43
Serviço	1.5.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	269,00	89,66	23.849,54	230,00	20.391,80
Serviço	1.5.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m interno)	Unidade	14,00	1.112,87	15.580,18	14,00	15.580,18
Serviço	1.5.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	1,00	963,60	963,60	3,00	2.890,80
Serviço	1.5.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m³	199,06	10,86	2.161,79	166,31	1.806,13
Serviço	1.5.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	332,39	34,19	11.364,41	332,39	11.364,41
				Total do Item				56.451,18		54.126,75
Nível 3	1.5.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.5.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m²	1.906,62	1,16	2.211,68	1.906,62	2.211,68
Serviço	1.5.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m³	286,00	96,17	27.504,62	286,00	27.504,62
Serviço	1.5.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m³	190,66	106,72	20.347,24	190,66	20.347,24
Serviço	1.5.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m²	1.906,62	6,66	12.698,09	1.906,62	12.698,09
Serviço	1.5.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m²	1.906,62	1,61	3.069,66	1.906,62	3.069,66
Serviço	1.5.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m³	76,26	855,77	65.261,02	76,26	65.261,02
Serviço	1.5.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m³ X km	3.813,00	0,56	2.135,28	3.813,00	2.135,28
				Total do Item				133.227,58		133.227,58
Nível 3	1.5.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.5.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	5,00	228,50	1.142,50	2,00	457,00
Serviço	1.5.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	4,00	228,50	914,00	4,00	914,00
Serviço	1.5.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m²	97,62	24,44	2.385,83	97,62	2.385,83
				Total do Item				4.442,83		3.756,83
Nível 2	1.6.	SINAPI		RUA ALÍPIO DE MORAES						
Nível 3	1.6.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial						
Serviço	1.6.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecânica de valas	m³	80,40	9,87	793,55	127,40	1.257,44
Serviço	1.6.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	118,00	88,66	10.461,88	101,00	8.954,66
Serviço	1.6.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	9,00	1.112,87	10.015,83	9,00	10.015,83
Serviço	1.6.1.4.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	1,00	963,60	963,60	3,00	2.890,80
Serviço	1.6.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m³	51,92	10,86	563,85	76,52	831,01
Serviço	1.6.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	217,52	34,19	7.437,01	217,52	7.437,01

Serviço	1.6.1.7.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 500mm	m	144,14	0,00	31,50	4.540,41
				Total do Item				30.235,72	35.927,15
Nível 3	1.6.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ					
Serviço	1.6.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	1.083,16	1,16	1.256,47	1.083,16 1.256,47
Serviço	1.6.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	162,47	96,17	15.624,74	162,47 15.624,74
Serviço	1.6.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	108,32	106,72	11.559,91	108,32 11.559,91
Serviço	1.6.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	1.083,16	6,66	7.213,85	1.083,16 7.213,85
Serviço	1.6.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	1.083,16	1,61	1.743,89	1.083,16 1.743,89
Serviço	1.6.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	43,33	855,77	37.080,51	43,33 37.080,51
Serviço	1.6.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	2.166,50	0,56	1.213,24	2.166,50 1.213,24
				Total do Item				75.692,60	75.692,60
Nível 3	1.6.3.	SINAPI		Sinalização					
Serviço	1.6.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	2,00	228,50	457,00	2,00 457,00
Serviço	-	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	0,00	228,50	0,00	1,00 228,50
Serviço	1.6.3.2.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	26,25	24,44	641,55	26,25 641,55
				Total do Item				1.098,55	1.327,05
Nível 2	1.7.	SINAPI		RUA JOÃO BATISTA VALENTI					
Nível 3	1.7.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial					
Serviço	1.7.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecanica de valas	m ³	81,33	9,87	802,73	81,33 802,73
Serviço	1.7.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	86,10	88,66	7.633,63	79,50 7.048,47
Serviço	1.7.1.3.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	Unidade	4,00	1.112,87	4.451,48	4,00 4.451,48
Serviço	1.7.1.4.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	63,71	10,86	691,89	63,71 691,89
Serviço	1.7.1.5.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	166,00	34,19	5.675,54	166,00 5.675,54
				Total do Item				19.255,26	18.670,11
Nível 3	1.7.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ					
Serviço	1.7.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	672,14	1,16	779,68	672,14 779,68
Serviço	1.7.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	100,82	96,17	9.695,86	100,82 9.695,86
Serviço	1.7.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	67,21	106,72	7.172,65	67,21 7.172,65
Serviço	1.7.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	672,14	6,66	4.476,45	672,14 4.476,45
Serviço	1.7.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	672,14	1,61	1.082,15	672,14 1.082,15
Serviço	1.7.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	26,33	855,77	23.011,66	26,33 23.011,66
Serviço	1.7.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	1.344,50	0,56	752,92	1.344,50 752,92
				Total do Item				46.971,37	46.971,37
Nível 3	1.7.3.	SINAPI		Passeio - Calçada em concreto armado desempenado					
Serviço	1.7.3.1.	SINAPI	96396	Base Para pavimentação com brita graduada, incluso compactação e =4cm	m ³	12,88	106,72	1.374,55	0,00 0,00
Serviço	1.7.3.2.	SINAPI	94993	Passeio em concreto moldado no local, usinado, armado, espessura 6cm, desempenado	m ²	321,96	48,18	15.512,03	0,00 0,00
Serviço	1.7.3.3.	SINAPI	74245/1	Pintura para piso cimentado, resina acrilica estirenada, duas demãos	m ²	321,96	12,36	3.979,43	0,00 0,00
Serviço	1.7.3.4.	Composição	05	Revestimento de Calçada com Ladrilho Hidraulico - Tatil (Alerta e Direcional)	m ²	12,57	68,99	867,20	0,00 0,00
				Total do Item				21.733,22	0,00
Nível 3	1.7.4.	SINAPI		Sinalização					
Serviço	1.7.4.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	2,00	228,50	457,00	2,00 457,00
Serviço	1.7.4.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	1,00	228,50	228,50	1,00 228,50
Serviço	1.7.4.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	22,02	24,44	538,17	22,02 538,17
				Total do Item				1.223,67	1.223,67
Nível 2	1.8.	SINAPI		RUA AGENOR TRUCULLO					
Nível 3	1.8.1.	SINAPI		Drenagem Pluvial					
Serviço	1.8.1.1.	SINAPI	72915	Escavação mecanica de valas	m ³	101,94	9,87	1.006,15	187,23 1.847,96
Serviço	1.8.1.2.	SINAPI	92210	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 400mm	m	53,00	88,66	4.698,98	54,00 4.787,64
Serviço	1.8.1.3.	SINAPI	92212	Fornecimento e Assentamento de tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais diâmetro 600mm	m	34,00	144,53	4.914,02	87,50 12.646,38
Serviço	1.8.1.4.	Composição	01	Caixa Coletora em concreto armado com grelha (0,60x0,60m Interno)	unidade	14,00	1.112,87	15.580,18	15,00 16.693,05
Serviço	1.8.1.5.	SINAPI	93368	Reaterro compactado de valas	m ³	67,78	10,86	736,09	105,67 1.147,58
Serviço	1.8.1.6.	SINAPI	94273	Meio fio em concreto pré fabricado (15x30x100)cm com regularização e compactação do passeio	m	394,55	34,19	13.489,66	394,55 13.489,66
Serviço	1.8.1.7.	Composição	02	Caixa cega em concreto armado	Unidade	963,60			4,00 3.854,40
				Total do Item				40.425,08	54.466,67

Nível 3	1.8.2.	SINAPI		Pavimentação Asfáltica em chão natural - CBUQ						
Serviço	1.8.2.1.	SINAPI	72961	Regularização e compactação do subleito com até 20cm de espessura	m ²	2.039,34	1,16	2.365,63	2.039,34	2.365,63
Serviço	1.8.2.2.	SINAPI	96400	Camada de macadame seco e=0,15m - Rachão	m ³	305,90	96,17	29.418,40	305,90	29.418,40
Serviço	1.8.2.3.	SINAPI	96396	Camada de Brita Graduada e=0,10m	m ³	203,93	106,72	21.763,41	203,93	21.763,41
Serviço	1.8.2.4.	SINAPI	96401	Imprimação CM-30	m ²	2.039,34	6,66	13.582,00	2.039,34	13.582,00
Serviço	1.8.2.5.	SINAPI	72942	Pintura de Ligação RR-1C	m ²	2.039,34	1,61	3.283,34	2.039,34	3.283,34
Serviço	1.8.2.6.	SINAPI	95993	Camada CBUQ e=4cm - construção e aplicação	m ³	81,57	855,77	69.805,16	81,57	69.805,16
Serviço	1.8.2.7.	SINAPI	95427	Transporte comercial com caminhão basculante em Rodovia pavimentada - distancia 50Km	m ³ X km	4.078,50	0,56	2.283,96	4.078,50	2.283,96
				Total do Item				142.501,91		142.501,91
Nível 3	1.8.3.	SINAPI		Sinalização						
Serviço	1.8.3.1.	SINAPI	91127	Placa de sinalização vertical - em tubo galvanizado e placa em chapa de aço	Unidade	4,00	228,50	914,00	4,00	914,00
Serviço	1.8.3.2.	SINAPI	91127	Placa de nomenclatura de rua (0,45 x 0,25)m em chapa de aço e com tubo galvanizado	Unidade	4,00	228,50	914,00	4,00	914,00
Serviço	1.8.3.3.	SINAPI	72947	Sinalização horizontal (Pintura) e faixa de pedestre	m ²	86,92	24,44	2.124,32	86,92	2.124,32
				Total do Item				3.952,32		3.952,32
				TOTAL GERAL				1.216.590,92		1.175.332,95

Silvio Alexandre Zancanaro
Prefeito Municipal
CPF: 871.581.759-87

Prefeitura Municipal de Campos Novos
Cristiane Carezia
Engenheira Civil
CREA - SC 81113-9